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CHAINES

ET PIGNONSFOURNITURES INDUSTRIELLES

BASSALER
FOURNITURES INDUSTRIELLES

Chaines de

Manutention



Nr.

M 20

q kg/m

M 28

q kg/m

M 40

q kg/m

M 56

q kg/m

M 80

q kg/m

M 112

q kg/m

M 160

q kg/m

M 224

q kg/m

M 315

q kg/m

M 450

q kg/m

M 630

q kg/m

M 900  

q kg/m

Pitch

Teilung

Pas

P

mm

50     63     80   100 

1     0,95  0,9    0,85

50     63     80   100   125   160

1,5  1,4    1,3    1,25   1,2    1,1

63     80   100   125   160   200

2,2   2      1,9    1,8    1,7    1,6

63     80   100   125   160   200

3,3   3      2,8    2,6    2,4    2,3

80   100   125   160   200

4,6   4,2   4       3,7    3,5

80   100   125   160   200   250

6,7   6,1   5,7    5,3    5       4,7

100   125   160  200   250   315

9,7   8,9   8,2    7,6    7,2     6,8

125   160   200 250   315

13    11,9  11     10     9,7

160   200   250   315   400

18,7  16,6  15,5  14,5  13,8

200   250   315 400

24,2  22,5  20,8  19,8

250   315   400 500

34,7  32,1  30,2  28,3

250   315   400  500  630

51     47    43,5   41     39

Roller 
R Ø

Rollen

R   Ø

Rouleau 
R       Ø

L1

max.

mm 

32

36

40

47

57

65

75

88

100

116

140

164

Pin length

Bolzenlänge

Longueur axe

O        A       B              D

Roller type
Rollenart
Type de rouleau

Bush-Buchse-Douille

Chaînes de manutention  

Roller
Weight

Rollen

Gewicht

Rouleau

Poids

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

Bush
R     Ø

Buchse 
R  Ø

Douille
R     Ø

O

R3

max.

mm

9

-

10

-

12,5

-

15

-

18

-

21

-

25

-

30

-

36

-

42

-

50

-

60

A

R4

max.

mm

12,5

0,01

15

0,015

18

0,02

21

0,03

25

0,05

30

0,09

36

0,15

42

0,2

50

0,4

60

0,7

70

1,2

85

1,7

B

R5

max.

mm

25

0,05

30

0,08

36

0,11

42

0,23

50

0,38

60

0,63

70

1,0

85

1,7

100

2,6

120

4,4

140

7

170

10,5

D

R6 / R7

max.

mm

25 / 30

0,06

30 / 36

0,09

36 / 42

0,13

42 / 50

0,26

50 / 60

0,43

60 / 70

0,73

70 / 85

1,1

85 / 100

1,8

100 / 120

2,9

120 / 140

4,7

140 / 170

7,7

170 / 210

13,7

Pin

Ø

Bolzen

Ø

Axe

Ø

D

max.

mm

6

7

8,5

10

12

15

18

21

25 

30

36

44

L2

max.

mm

35

43

49

54

65

74

86

100

114

136

156

185

Plate

thickness

Laschen-

stärke

Epaisseur

plaque

T/t

mm

2,5

3

3

4

5

6

7

8

10

12

14

16

Height

Höhe

Hauteur

H

mm

18

20

25

30

35

40

50

60

70

80

100

120

Bearing

surface

Gelenk-

fläche

Surface

de travail

f

cm2

1,32

1,75

2,38

3,30

4,68

6,75

9,36

12,60

17,50

24,60

34,56

49,28

Tensile

strength

Bruch-

kraft

Charge

de rupture

FB

N

20000

28000

40000

56000

80000

112000

160000

224000

315000

450000

630000

900000

Width

Lichte

Weite

Largeur

intér.

W

min.

mm

16

18

20

24

28

32

37

43

48

56

66

78

M 160

Chain 

Ketten

Chaîne

Weight / m

Gewicht / m

Poids / m

200

Pitch

Teilung

Pas

Pitch / m

Teilung / m

Pas / m

B

Roller

Rollen Ø 70

Rouleaux

Weight pce.

Gewicht St.

Poids pce.

K-2

Attachment both sides 2 holes

Winkel beidseitig mit 2 Löchern

Equerre de deux côtés, 2 trous

Weight for 2 attachments 

Gewicht für 2 Winkel

Poids pour 2 équerres

1P

Attachment every pitch

Winkelabstand jedes Glied

Equerres à tous les pas

Attachment pitch / m

Winkelteilung / m

Pas de équerres / m

7,6 kg             +                   5 kg                    +                                             5 kg                                                =                   17,6 kg / m

Chain weight example         Beispiel Kettengewicht        Exemple de poids de chaîne

M160 200 B K-2 1P

7,6 kg 5 x 1,0 kg                             (0,5 kg x 2)                  x                       5                        

Total Weight

Total Gewicht

Poids Total

M-Series  DIN 8167
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Chain

Kette

Chaîne

Nr.

M 20

M 28

M 40

M 56

M 80

M 112

M 160

M 224

M315

M 450

M 630

M 900

Pitch

Teilung

Pas

P

mm

50

63

80

100

50

63

80

100

125

160

63

80

100

125

160

200

63

80      

100

125

160

200

80

100

125

160

200

80

100

125

160

200

250

100

125

160

200

250

315

125

160

200

250

315

160

200

250

315

400

200

250

315

400

250

315

400

500

250

315

400

500

630

Width

Lichte

Weite

Largeur

intér.

W

b1

mm

16

18

20

24

28

32

37

43

48

56

66

78

Attachment dimensions 

Winkelabmessungen

Dimensions des attaches

M

l2

mm

14

35

50

65

20

20

45

60

85

85

20

20

60

85

85

85

22

22

50

75

110

110

22

22

75

110

150

28

28

65

95

130

130

30

30

80

115

175

175

35

35

100

160

225

35

85

135

190

190

40

125

195

280

50

150

240

350

60

125

215

300

300

N

l1

mm

-

20

35

50

-

-

25

40

65

65

-

-

40

65

65

65

-

-

25

50 

85

85

-

-

50

85

125

-

-

35

65

100

100

-

-

50

85

145

145

-

-

65

125

190

-

50

100

155

155

-

85

155

240

-

100

180

300

-

65

155

240

240

J

mm

27

32

35

44

48

55

62

70

80

90

115

140

K

mm

42

50

56

70

80

92

100

114

125

140

190

240

d 

mm

6,5

9

9

11

11

14

14  

18

18

18

24

30

Z

mm

9

10

12,5

15

17,5

20

25

30

35  

40

50

60

S

h

mm

16

20

25

30

35

40

45

55

65

75

90

110

Attachments / Befestigungswinkel / Attaches

A -1

K -1

A -2

K -2

Les attaches seront fournies 

soit cintrées dans la plaque 

soit rapportées par soudure 

selon notre choix. Le poids 

indiqué est approximatif.

Attachm.
Weight

Winkel-

gewicht 

Poids

par attache

q

kg / pcs 

St.

0,02

0,04

0,06

0,07

0,02

0,02

0,05

0,07

0,09

0,09

0,03

0,03

0,08

0,15

0,15

0,15

0,05

0,05

0,1

0,2

0,3

0,3  

0,05

0,05

0,2

0,3

0,4

0,15

0,15

0,3

0,45

0,6

0,6

0,15

0,15

0,4

0,5

0,8

0,8

0,25

0,25

0,7

1,1

1,6

0,3

0,7

1

1,5

1,5

0,4

1,2

1,8

2,6

0,9

2,7

4,3

6,2

1,6

3,3

5,7

8

8         
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O        A       B              D

Roller type
Rollenart
Type de rouleau

Bush-Buchse-Douille

Chaînes de manutention 

Nr.

FV 40

q kg/m

FV 63

q kg/m

FV 90

q kg/m

FV 112

q kg/m

FV 140

q kg/m

FV 180

q kg/m

FV 250

q kg/m

FV 315

q kg/m

FV 400

q kg/m

FV 500

q kg/m

FV 630

q kg/m

Pitch

Teilung

Pas

P

mm

40   50    63   80  100

2,5  2,3  2    1,9   1,7

63   80  100 125  160  200

3,5  3,2  2,9  2,7   2,5  2,4

63   80  100  125  160  200  250

5,7  5    4,5   4,2  3,8 3,5   3,4

63 100  125 160  200  250

7,6  6,1  5,8  5,3   5     4,7

100 125 160  200  250  315

7,4  7    6,6   5,8  5,5   5,1

125 160 200  250  315

10,6 9,7  9,1  8,5   8,2

125 160 200  250  315  400

14,4  13,1  11,8 10,9 10    9,5

125 160 200  250  315  400

23     20    18,4 16,8 15,5  14,5

160 200 250  315  400

24,6  21,9   20,4 18,8 17,6  

160 200 250  315  400  500

30  27   25    23   21    20

200 250 315  400  500

36  33   30    28   26 

Roller 
R Ø

Rollen

R   Ø

Rouleau 
R       Ø

L1

max.

mm 

37

46

53

63

68

86

98

117

131

141

153

Pin length

Bolzenlänge

Longueur axe

Roller
Weight

Rollen

Gewicht

Rouleau

Poids

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

q Pce/St.

Bush
R     Ø

Buchse 
R  Ø

Douille
R     Ø

O

R3

max.

mm

15

-

18

-

20

-

22

-

26

-

30

-

36

-

42

-

44

-

50

-

56

-

A

R4

max.

mm

20

0,018

26

0,045

30

0,07

32

0,10

36

0,13

42

0,2

50

0,4

60

0,3

60

0,7

70

1,1

80 

1,8

B

R5

max.

mm

32

0,08

40     

0,17

48    

0,27

55   

0,44

60

0,6

70

0,9

80     

1,7

90

2,5

100

3,3

110

4,6

120

6,2

D

R6 / R7

max.

mm

40 / 48

0,17

50 / 60

0,28

63 / 73

0,50

72 / 87

0,85

80 / 95

1,3

100 / 120

2,6

125 / 145

4,8

140 / 170

7,4

150 / 185

9,2

160 / 195

11,7

170 / 210

14,9

Pin

Ø

Bolzen

Ø

Axe

Ø

D

max.

mm

10

12

14

16

18

20

26

30

32

36

42

L2

max.

mm

44

55

62

72

80

100

114

133

151

161

173

Plate

thickness

Laschen-

stärke

Epaisseur

plaque

T/t

mm

3

4

5

6

6

8

8

10

12

12

12

Height

Höhe

Hauteur

H

mm

25

30

35

40

45

50

60

70

70

80

100

Bearing

surface

Gelenk-

fläche

Surface

de travail

f

cm2

2,5

3,7

5

6,8

8,6

12,3

18,7

25,8

30,7

38,2

48,7

Tensile

strength

Bruch-

kraft

Charge

de rupture

FB

N

40000

63000

90000

112000

140000

180000

250000

315000

400000

500000

630000

Width

Lichte

Weite

Largeu

r intér.

W

min.

mm

18

22

25

30

35

45

55  

65

70

80

90

FV 112

Chain 

Ketten

Chaîne

Weight / m

Gewicht / m

Poids / m

125

Pitch

Teilung

Pas

Pitch / m

Teilung / m

Pas / m

A

Roller

Rollen Ø 32

Rouleaux

Weight pce.

Gewicht St.

Poids pce.

K-2

Attachment both sides 2 holes

Winkel beidseitig mit 2 Löchern

Equerre de deux côtés, 2 trous

Weight for 2 attachments 

Gewicht für 2 Winkel

Poids pour 2 équerres

2P

Attachment every 2 pitches

Winkelabstand jedes 2.Glied

Equerres à tous les 2 pas

Attachment pitch / m

Winkelteilung / m

Pas de équerres / m

5,8 kg             +                    0,8 kg                  +                                                1,6 kg                                            =                   8,2 kg / m

Chain weight example         Beispiel Kettengewicht        Exemple de poids de chaîne

FV 112 125 A K-2 2PO

5,8 kg 8 x 0,10 kg                             (0,2 kg x 2)               x                      4                                                        

O

Attachment on outer link plate

Winkel am Aussenglied

Equerre sur plaque extérieure

Total Weight

Total Gewicht

Poids Total

FV-Series  DIN 8165
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Chain

Kette

Chaîne

Nr.

FV 40

FV 63

FV 90

FV 112

FV 140

FV 180

FV 250

FV315

FV 400

FV 500

FV 630

Pitch

Teilung

Pas

P

mm

40

50

63

80

100

63

80

100

125

160

200

63

80

100

125

160

200

250

63

100

125

160

200

250

100

125

160

200

250

315

125

160

200

250

315

125

160

200

250    

315

400

125

160

200

250

315

400

160

200

250

315

400

160

200

250

315

400

500

200

250

315

400

500

Width

Lichte

Weite

Largeur

intér.

W

b1

mm

18

22

25

30

35

45

55

65

70

80

90

Attachment dimensions 

Winkelabmessungen

Dimensions des attaches

M

l2

mm

20

30

30

40

50

40

45

50

60

70

100

40

45

50

60

70

80

85

40

50

65

75

90

105

55

65

75

90

105

125

65

80

95

110

130

50

80

95

110

130

130

50

50

95

110

130

130

50

100

120

140

140

50

90

120

140

140

140

50

110

140

140

140

N

l1

mm

-

-

20

25

30

20

25

30

40

50

65

20

25

30

40

50

60

65 

20

30

40

50

65

80

30

40

50

65

80

100

35

50

65

80

100

-

50

65

80

100

100

-

-

65

80

100

100

-

60

80

100

100

-

50

80

100

100

100

-

70

100

100

100

J

mm

25

34

40

50

50

64

69

85

95

100

115

K

mm

50

55

65

70

85

95

115

130

145

150

175

d

mm

6,6

9

9

11

11

14

14  

14

18

18

18

Z

mm

12,5

15

17,5

20

22,5

25

30

35  

35

40

50

S

h

mm

20

30

35

40

45

45

55

60

65

70

80

Attachments / Befestigungswinkel / Attaches

A -1

K -1

A -2

K -2

Attachm.
Weight

Winkel-

gewicht 

Poids

par attache

q

kg / pcs 

St.

0,02

0,03

0,03

0,04

0,06

0,05

0,06

0,07

0,08

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

0,2

0,2

0,2

0,1

0,1

0,2

0,2

0,3

0,3

0,2

0,2

0,3

0,3

0,4

0,5

0,3

0,4

0,4

0,5

0,6

0,3

0,5

0,6

0,8

0,9

0,9

0,5

0,5

0,9

1

1,2

1,2

0,6

1,2

1,4

1,7

1,7

0,6

1,1

1,4

1,7

1,7

1,7

0,8

1,7

2,1

2,1

2,1

Les attaches seront fournies 

soit cintrées dans la plaque 

soit rapportées par soudure 

selon notre choix. Le poids 

indiqué est approximatif.
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